

"שהיה בשבת במקומות בהם שוררת אווירת חול – עלולה לגרום לחילול שבת"

הדברים נאמרו בליל שבת בביהכנ"ס פא"י בעיר, במסגרת הדרשה הקבועה בין "קבלת שבת" לתפילת ערבית ■ בדרשה, המבוססת על שיעור ב"משנה ברורה" הלכות שבת, התייחס הרב ללבוש שצריך להיות מיוחד לשבת, כדי שיזכיר לאדם תמיד ששבת היום ובכך יישמר מעשיית מלאכה האסורה בשבת



הגאון רבי אברהם רובין (צילום ארכיון: אהרן ברוך ליבוביץ)

לבוא ל"מלונית". החבילות מכילות יין וחלות, בשר ודגים ושאר פריטי סעודת שבת. ויש בהן גם פריטים מיוחדים שכל מטרתם היא הבאת אוירת השבת לנאלצים לשהות בין כתלי מחלקות ביה"ח, כ"מפה לחלות" מרהיבה ביופיה, גביע דמוי כסף, אשר אך בקושי רב ניתן להבחין שאינו עשוי מכסף, ואף דברי מתיקה שונים.

הרב סיפר, כי פעם הגיעו מאשדוד הורים עם תינוק לביה"ח לפני כניסת השבת. היה זה עוד לפני פתיחת ה"מלונית". האב סיפר לראש הארגון, ר' אליהו ירט, כי כמעט נכנסו ל"דכאון" בשל חוסר אווירת השבת בין כתלי ביה"ח. אולם כאשר הכניסו את היד לשקית שקיבלו מ"עזרת חולים", נתקלו ב"מפה לחלות" והניחוה על השולחן, וכך נהייתה שם אווירת שבת...

הרב זירז את הציבור להשתדל לכבד את השבת בלבוש מתאים ולשהות באווירה הולמת וכן כל שאר הדברים המשרים אורה של שבת.

להיסחידעת מקדושת השבת ועלולים להכשל, הסוֹשְלוֹם. כן ציין הרב, כי יש הנקלעים לבתי חולים בשבתות, אם לרגל שמחה או מנסיבות אחרות. במקומות אלה, מחמת העיִ סוק התמידי בהצלת חיים, נעשות פעולות של חיִ לול שבת והשוהים שם צריכים זירז מיוחד שלא להסתף עם הפעוֹ לות האסורות.

להלן ציין בסיפוק רב, על שבביה"ח "קפ" לן" ברחובות פועל האר־ גון החשוב "עזרת חולים", המנהל – בין מגוון פעולוֹ תיו – את ה"מלונית" המשמשת כ"ביתן שומרי שבת", לשם עוברים מלוויהם של יולדות וחולים בשעות שאינם חייבים לשהות בקירבת יקיריהם. בביתן זה הם עוברים לאווירת שבת מלאה, בסעודות שבת וחג, כאשר עשִ רות אנשים יושבים ושרים ביחד זמירות שבת ואומרים דברי תורה.

כמוֹכ ציין את ערכות "סעודות שבת וחג" שמחלק הארגון ליולדות ולחולים המאושפזים וכן למלווים שאינם יכולים

■ מאת צבי פרידמן

"שהיה בשבת ובהג, במקומות בהם שוררת אווירת חול וחולין, עלולה לגרום להכשל בבלידת בחילול שבת. על כך התריע הגאון רבי אברהם רובין שליט"א, רב ומו"צ וראש בד"ץ מהרדין ברחובות.

הרב רובין התריע על כך, שאנשים מביאים עצ־ מם בשבתות ובהגים למקומות שאין בהם אוויר־ רה של שבת ויום־טוב ויכולים להכשל בהם בחי־ לול שבת וחג.

הדברים נאמרו בליל שבת בביהכנ"ס פא"י בעיר, במסגרת הדרשה הקבועה בין "קבלת שבת" לתפילת ערבית. בדרשה, המבוססת על שיעור ב"משנה ברורה" הלכות שבת, התייחס הרב ללבוש שצריך להיות מיוחד לשבת, כדי שיזכיר לאדם תמיד ששבת היום ובכך יישמר מעשיית מלאכה האסורה בשבת.

מכאן ניתן להבין בבירור, כי אלה הבחורים להיות בשבת במקומות שאין בהם אווירה של שבת, מביאים עצמם



"מלונית" - ביתן שומרי שבת של ארגון "עזרת חולים" בחצר ביה"ח "קפלן" ברחובות